[image: Ficheiro:Brasao Mucajai.jpg – Wikipédia, a enciclopédia livre][image: C:\Users\MARIA~1\AppData\Local\Temp\{5950874D-A725-41DD-9B0C-E63058B9E3F2}.tmp]ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ – RR
“ Amazônia : Patrimônio dos Brasileiros”

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 149/2025.                                                        DE 23 DE JULHO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA/MUCAJAÍ-RR, e dá outras providências

O Prefeito do Município de Mucajaí, Francisco Rufino de Souza, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de MUCAJAÍ-RR:

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 018, de 05 de abril de 2024, que cria o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional- CONSEA/MUCAJAÍ-RR:

DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - CONSEA/MUCAJAÍ-RR, conforme disposto no art. 3º do Decreto Municipal nº 018, de 05 de abril de 2024, os seguintes membros:
	GOVERNAMENTAL

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL– SEMAS

	Bruna Silva Costa – Titular

	Any Louise Germano de Oliveira – Secretária Executiva

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA

	Maria do Socorro Resende – Titular

	Marynara Andrêsa da Silva Melo – Suplente

	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA– SEMAG

	Francisco Barbosa Cruz– Titular

	Ivo Feitosa Souza - Suplente

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

	Antônio Nilson Almeida Silva – Titular

	 Rebeca Rodrigues Silva – Suplente

	SOCIEDADE CIVIL

	PASTORAL DA CRIANÇA

	Alaélcio da Silva Coutrin - Titular

	Alessandra de Souza Baía – Suplente

	ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES

	Olidío Taipaiuna Galé– Titular

	  Sandriane Magalhães Galé – Suplente

	IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA

	Dalva Gomes Rodrigues Silva – Titular

	Celijane da Silva Mota – Suplente

	SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS E FAMILIAR – STRAF

	Carla da Silva de Bertoli– Titular

	  Mariza Armandina Goes de Oliveira – Suplente

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

[bookmark: _GoBack]

FRANCISCO RUFINO DE SOUZA
Prefeito de Mucajaí

Rua João Gomes, S/N, Centro * CEP: 69.340-000 * CNPJ: 04.056.198/0001-86
Mucajaí – Roraima – Brasil-

image1.jpeg

image2.jpeg
w7y

PREFEITURA MUNICIPAL DE ,

MUCAJAI

RECONSTRUIR EAVANGCAR

image3.wmf

oleObject1.bin